MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, 8º Andar, Bairro Buritis, CEP: 30575-180, Belo Horizonte, MG

Tel. (31) 2513 5165, idiomas@ifmg.edu.br

EDITAL 153/2026

SELEÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES PARA O CURSO “INGLÊS
QUATRO HABILIDADES COM TUTORES”

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO

A Comissão Avaliadora do Edital nº 153/2026 torna público o resultado do

teste de nivelamento, nos termos do item 5 do edital, conforme descrição a seguir:

NOME TURMA RESULTADO

JAINARA PINTO ALMEIDA A APTO

Clarissa Eduarda Meireles Santos A APTO

Elisangela Gomes Sousa A APTO

letícia carla de andrade B APTO

Higor Guilherme Souza Lacerda B APTO

Sablina Prado de Assis Silva Vargas C APTO

Rafaela Rezende da Silva C APTO

Rafaela Lucarelli Lavorato D APTO

José de Almeida Caldeira D APTO

Vanessa Cristina França E APTO

Marcus Vinicius Silva E APTO

Ana Clara Silveira Ferreira E APTO

Ailton Ferreira Dias F APTO

Laura Corrêa Lacerda Batista G APTO

Ana Paula da Silveira Nunes G APTO

Anthony Gabriel Chaves Rodrigues Gonçalves H APTO

Caique de Jesus Souza H APTO

Gabrielle Aparecida Nascimento H APTO

Claudiomar Marcelino da Silva Ferreira H APTO

Os demais candidatos foram considerados NÃO APTOS por não terem realizado o teste.

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2026
Comissão Avaliadora do Edital nº 153/2026

mailto:idiomas@ifmg.edu.br